
NÁVRH ČESKOSLOVENSKÉ STÁTNÍ NORMY
MDT 621.798.144-985 Zveřejnění schváleno: 5.9.1974

TLAKOVÉ NÁDOBKY PRO AEROSOLY
A PODOBNÉ POUŽITÍ
Bezpečnostní ustanovení

ČSN 07 8306

JK -

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Pressure vessels for aerosols and similar applications. Safety regulations

 

Tento návrh normy se předkládá k praktickému ověření a jeho uživatelé se žádají, aby své připomínky
sdělili nejpozději do 31. 12. 1976.

Ustanovení tohoto návrhu normy mohou být použita a uplatňována, popř. se mohou stát závazná po
vzájemné dohodě zúčastněných stran.

 

Tato norma platí pro přenosné, nevratné*) nádobky malého objemu (viz tab. 1), včetně ventilů či
jiných uzávěrů, vyrobené z kovu, ze skla nebo plastů, obsahující pod tlakem vyšším než
atmosférickým obvykle zkapalněné nebo pod tlakem rozpuštěné plyny či směsi plynů, popř. jiné látky
(roztoky nebo suspenze apod.) pod tlakem hnacího plynu, určené pro širokou spotřebu.

 

Platí i pro výrobky dovážené.

 

Norma neplatí pro:

a) nádobky plněné pro průmyslové, farmaceutické, zdravotnické a obdobné zvláštní použití, s
nimiž manipulují výhradně odborní pracovníci při výkonu povolání a pokud jsou pro ně zpracovány
zvláštní technické normy;

b) konzervové plechovky i láhve uzavřené zátkou či podobně, plněné nápoji obsahujícími
rozpuštěný kysličník uhličitý.

 

_______________

*) Určené pro jedno použití, které se po využití původní tlakové náplně nepoužívají k opakovanému plnění pod tlakem.



Nádobky kovové v provedení podle této normy mohou být připuštěny k opakovanému plnění pouze se souhlasem
příslušného orgánu státního odborného dozoru**), který může stanovit další doplňující požadavky.

**) Orgány podle zákona č. 174/1968 Sb. a obdobně věcně příslušné orgány ustavené podle zvláštních předpisů na úseku
ministerstva národní obrany, ministerstva vnitra, státní báňské správy, dopravy a spojů.

00749

-- Vynechaný text --


